СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИОЗЕРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от 15 августа 2019 года № 150

	О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 октября 2017 года № 99

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», статьями 14, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные Решением Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17 октября 2017 года № 99, следующие изменения:
0. в пункте 3.19.1 слова «установки мусоросборников» заменить словами «мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов (ТКО и КГО).»;
0. в пункте 3.19.2.7 после слов «гостевых стоянок,» слова «площадок для установки мусоросборников» заменить словами «мест (площадок) для накопления ТКО и КГО», после слов «согласно СанПиНу» слова «площадок мусоросборников» заменить словами «мест (площадок) для накопления ТКО и КГО»;
0. пункт 3.19.5 изложить в следующей редакции:
«3.19.5. Места (площадки) для накопления твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов;»;
0. пункт 3.19.5.1 изложить в следующей редакции:
«3.19.5.1. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов – ТКО и КГО - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов. Наличие таких площадок предусматривается в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТКО и КГО, должны быть спланированы с учетом концепции обращения с ТКО и КГО и должно соответствовать требованиям государственных санитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов. Места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и крупногабаритных отходов создаются администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах. Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области создаёт места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии с правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства от 31 августа 2018 года № 1039.»;
0. в пункте 3.19.5.6 слова «на площадке для установки мусоросборников» заменить словами «местах (площадках) для накопления ТКО и КГО»;
0. в пункте 5.3.2 слова «установки мусоросборников» заменить словами «места (площадки) для накопления ТКО и КГО»;
0. в пункте 5.3.4.3 слова «для установки мусоросборников» заменить словами «мест (площадок) для накопления ТКО и КГО»;
0. в пункте 8.5.2 слова «установки мусоросборников» заменить словами «мест (площадок) для накопления ТКО и КГО»;
0. в пункте 10.2.1 слова: «Порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления» заменить словами «и требованиями к обращению отходов на территории муниципального образования»;
0. в пунктах 10.2.3, 10.2.10, 10.2.24, 10.4.9 число «8.2.1» заменить числом «10.2.1»;
0. в пункте 10.2.7 слова «бытовых» и «самостоятельно либо» - исключить;
0. пункт 10.2.8 изложить в следующей редакции:
«10.2.8. Места (площадок) накопления твердых коммунальных отходов определяет администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных Постановлением Правительства от 31 августа 2018 года № 1039.»;
0. в пункте 10.2.9. исключить слово «самостоятельно» и слова «разделом 8» заменить словами «разделом 10»;
0. в пункте 10.2.11 слова «с контейнерной площадки» заменить словами «с места (площадки) для накопления ТКО и КГО»;
0. в пункте 10.2.23 слова «к мусоросборникам» заменить словами «к местам (площадкам) для накопления ТКО и КГО»;
0. пункт 10.4.1 дополнить словами: «в соответствии с требованиями Постановления Госстроя от 27 сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда».»;
0. после пункта 10.6 следующий пункт «11.6.1» считать пунктом «10.6.1»;
0.  в пункте 10.6.4 числа «8.6.1» и «8.6.2» заменить числами «10.6.1.» и «10.6.2» соответственно;
0.  пункт 10.6.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«- обеспечивать своевременное удаление и уничтожение сорняка «Борщевик Сосновского».».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по промышленности, строительству, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству (председатель Галушко С. А.).

Глава муниципального образования
Приозерское городское поселение 				В. Ю. Мыльников

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Глумилина Н. В.
Берстнев А. Р.
[bookmark: _GoBack]Михалева И. Н.

Исполнитель: Петрова Н. А., тел. (81379) 35-338

Разослано: дело-3, отдел по городскому хозяйству-2, юр. отдел. - 1, Приозерское г/п-1